

**APPLICATION FORM FOR ASSISTANCE**  
सहायता डेतू आवेदन प्रारूप

(Healthcare)  
(स्वास्थ्य रेखापत्र)

APPLICATION NO.: 1K/122A/1386  
आवेदन संख्या :

APPLICATION DATE: 08/12/21  
आवेदन तिथि

NAME of APPLICANT: NASIMA BEGUM  
आवेदक का नाम

AGE-YEARS: 37  
वायु-वर्ष

SEX: F  
लिंग

FATHER'S/SPOUSE'S NAME: MD RAJA  
पिता/स्त्री का नाम

PRESENT RESIDENCE ADDRESS: बंगला बालाकोटीय घर  
15/2 PATAWA PARA LANE, NARKELDANGA  
700011, WEST BENGAL

PERMANENT RESIDENCE ADDRESS: रसहाय बालाकोटीय घर

— AS ABOVE —

**Koshika**  
foundation  
building block of life.



OCCUPATION:  
बदलाव

HOUSE WIFE

MARRIED (मिहिर) / UNMARRIED (जीवितानी)

TOTAL ANNUAL INCOME:  
कुल वार्षिक आय

4500x12 = ₹54,000/-

(Attach Proof of Income)  
(आय का साक्ष चिन्हन)

PAN No. स्ट्रीट जाता संख्या

ARE YOU AN INCOME TAX ASSESSEE? (Tick whichever is applicable):  
क्या आप जाते कर याता है (जो मानव हो उस पर मही का नियान लगाये)

Yes / No  
हाँ / नहीं

**FAMILY DETAILS** सम्बंधित विवरण

Sl. No. क्रम संख्या	Name of Family Member परिवार के सदस्यों का नाम	Age (Years) वय (वर्ष)	Gender लिंग	Relation with Applicant आवेदक के सम्बंध
1.	NASIMA BEGUM	37	F	SELF
2.	MD RAJA	44	M	HUSBAND
3.	MD TAUKIN RUKSAR BEGUM	11	F	DAUGHTER

**BASIS for REQUESTING ASSISTANCE** (Tick whichever is applicable)  
सहायता के लिये निम्न विषय:

SPL Card (Attach Card Copy) ग्रामीण रेल के भीते प्रमाण पत्र (अपने पत्र की जाता छोड़ दें संतुष्ट होए)	EWS Certificate (Attach Certificate Copy) वर्धन यात्रा का प्रमाण पत्र (अपने पत्र की जाता छोड़ दें संतुष्ट होए)	Ration Card (Attach Copy) उपरोक्ता का राशन पत्र (अपने पत्र की जाता छोड़ दें संतुष्ट होए)	Any Other Basis/Proof अन्य कोई पात्रप

**"PURPOSE" for REQUESTING ASSISTANCE:**

सहायता हेतु लिये गये विवरों का अनुसृत:

Sl. No. क्रम संख्या	Medical Reports/Prescriptions Attached ग्रामीण रेल के भीते गई प्रतिवेदन सुनी संतुष्ट	
1.	DIAGNOSIS	— CATARACT — RE
2.	SURGERY	→ RE (CATARACT + IOL)

**ASSISTANCE BEING AWAILED for SAME "PURPOSE" from OTHER SOURCES**  
इस अनुसृत के हेतु कोई अन्य सहायता लियी अन्य स्रोत से लिया जा हो?

Sl. No. क्रम संख्या	NAME of OTHER SOURCE अन्य स्रोत का नाम	AMOUNT of ASSISTANCE BEING AWAILED स्रोत से लिया गया राशी

**DECLARATION by APPLICANT:** मार्गदर्शक दस्ता घोषणा यज्ञः

- 1) I hereby confirm that all details in this Form are True to the best of my knowledge. Any false statement will render my Application & ongoing assistance, if any, liable for rejection/cancellation.  
2) I solemnly confirm that assistance, if received from Koshika Foundation, will be used only for the "purpose", as stated in this Form, for which such assistance was requested by me.  
3) I hereby confirm that I have not & will not in future, avail of reimbursement, in part or in full, from any other source/employer/insurance company, of the amount for which this assistance is requested.

- १) ये विशेष कारण हैं कि इस प्राचीन में दिये गये सभी विवरण वही जगत्कालीन के अनुसार समझ गये जाते हैं। यदि कोई विवरण एवं कठबन्ध असंबोध या बोलता है तो उसे विशेषतः निवापन का जा सकता है।
- २) मैं इस बांधे समाप्त करने के लिये उपर्योग उचित उपर्योग की पूर्णता के लिये किया जानेगा, जो इस प्राचीन में घटा गया है।
- ३) मैं युक्ति करता हूं कि विस सामाजिक हेतु यह प्राचीन की पार्थ है, उस गति का अविभक्त या उक्त विस्तार कियो अन्य चालानीयोनकालीन वर्षों से उत्तीर्ण किया है और न ही विषय में सौंपा।

**AGREEMENT by APPLICANT (अर्पण द्वारा)**

- 1) By affixing my signature or thumb impression on this Form, I (Applicant) hereby agree & authorise Koshika Foundation and it's Trustees to use/publish/put-up/reproduce my name, address, photo & details of the "purpose", for which such assistance is requested/granted, through any medium, including but not limited to verbal, print, electronic, for soliciting donations for Koshika Foundation and/or disseminating information about it's activities/achievements. Such use of my photo & details can be made by Koshika Foundation before or after my treatment or fulfilment of the "purpose" for which assistance is being requested.

2) I (Applicant) further agree that any such use of my name, address, photo & details of the "purpose", for which such assistance is requested/granted, will not automatically entitle me for receiving or continuing the said assistance. The decision for granting and/or continuing the assistance will rest solely with the Trustees of Koshika Foundation, and their decision in this regard will be final and acceptable to me.

1) इस प्रकार पर अपने हस्ताक्षर या अंगठी भी छाप लगाकर, ये (आवेदक) अपनी सहायता को पुष्ट करता है एवं "कोलकाता फारम्हेसन और डस्कं न्यूज़लिंगो" को अधिकृत करता है तो वे यह चाग, पाह, फोटो जैसे जो लिखित इस प्रकार में पर्याप्त है, उसे "कोलकाता" एवं जन्मस्थान, जन्म, वासनाधारक दूसरे उदाहरण से जुड़ी नामांकितियों और उपलब्धियों के सिवे किसी भी प्रकार वापर्यम्

2) मेरे (अवशेषक) इस बात से महाविद्य है कि मेरे काम, प्रयत्न, फोटो और विवरण से कि महाविद्य के उद्देश्यों से प्राप्तिहार है जुड़े स्वतः समाधार का इकायार नहीं बनता। इस सम्बन्ध में "कौटिलिया" प्राप्त ग्रन्थों द्वारा विवरित और समझायी गई है:

**APPLICANT'S SIGNATURE OR LEFT THUMB IMPRESSION:**

ਅਤੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸੰਪਰੀ ਦੀ ਜ਼ਰੂਰਤ ਨਾ ਹੋ।

AGREEMENT by HOSPITAL (पर्याप्त ग्रन्थाता)

By affixing hereunder, signature of our Authorised Signatory for recommending this case/patient for financial assistance from Koshika Foundation, we (Hospital) hereby affirm & accept following:

1) that we neither are presently nor will in future avail of financial assistance from another NGO or any other source, for the same patient/case, as we are requesting to get from Koshika Foundation, to the extent that such assistance is granted by Koshika Foundation. If the requested assistance is not granted by Koshika Foundation, in part or in full, then the Hospital reserves it's right to make up the shortfall from another NGO or any other source. This confirmation essentially states that the Hospital will not avail any duplicate assistance for the same patient/case from any other NGO or any other source.

2) The assistance from Koshika Foundation is only financial in nature. The choice of the treatment/procedure advised/conducted by the Hospital on the patient, is based on the arrangement between the patient & the Hospital, and is in no way influenced by Koshika Foundation. Hence, the Hospital will assume sole & complete responsibility of the treatment & it's outcome & safety of the patient, and Koshika Foundation will have no role or responsibility in the matter.

परन्तु अधिकारी विभाग की ओर से आवेदनीय एवं "संकेत वालान्मास" ने इसका विरोध करने वाली विभागीय विवादित विधि की ओर से है। यहां पर (विवाद) विषय पर से यह एक संतुष्टि करने की

1) यह कि व तो बहुतम और न ही भविष्य में विसिन यात्राका किसी पैर सहकारी संस्थान का किसी अन्य स्थान से उक्त दुर्गम्यापाले वे लोगों वा ते रहे हैं, ऐसे कि हमने "कोरिशिक फाइनेंस" से विसारणात्मकी तरह के सम्बन्ध में "कोरिशिक फाइनेंस" द्वाए मरम रहा कि है। यदि "कोरिशिक फाइनेंस" द्वाए यात्रा विसिन यात्रीकामकाल देतु मन्त्र नहीं किया जाता है तो अस्पताल किसी अन्य गैर सहकारी संस्था वा किसी अन्य संस्थान से यात्राका लोगों वा अधिकारी सुनिश्चित रहता है। इस रूपट में सम्पूर्ण कहा जाता है कि अस्पताल द्वितीय मरम उम्र दौरीपाले देतु किसी पैर सहकारी संभव वा किसी उच्च यात्रा हो जी देखताहो।

२. "कोरिका फार्मेसी" से सी मर्ग सहायता कंपनी वित्ती प्रकृति भी है। हेठो पर इसका द्वाष दो चर्च सहायता का किये गये उपचार/उड़िया का चुनाव ऐसी एवं इसका के बीच का विषय है और "कोरिका फार्म-ठेशन" द्वाष किसी उत्तर का कोई रखत नहीं है। इसके इसका बें हेठो के इतना सुनक और जाने जाने की सही लिमेट्ड ऐसी एवं इसका को होनी वही "कोरिका" की कंटेंट गुणका या लिमेट्ड इस व्यापार में नहीं होती।

**RECOMMENDED FOR ACCEPTANCE**

स्वीकृति के लिए संस्कृति

Date of Surgery

Dr. Shibashis Das  
M.B.B.S M.S  
(Name of Dr. & Regd. No. with Stamp)  
Regd. No. 1234567890 Date 10-10-2023

(Name, Designation & Stamp of Authorised Signatory  
on behalf of Hospital)  
**SANTOSH KUMAR**  
काम ए पर्सनल अधिकारी

FOR INTERNAL USE of KOSHICA FOUNDATION आनंदीक इन्सोस द्वारा

SIGNATURE of TRUSTEE 1  
नाना दत्तापार |

**SIGNATURE of TRUSTEE 2**  
नामी अस्त्री २

04-03-2024